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LHK Jestřábi Prostějov 
U Stadionu 4452 
796 01 Prostějov 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, 
Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota, Bc. Vladimír Šindler a Antonín Vansa (dále také jen 
jako „DK ČSLH“) se na svém jednání dne 24. 10. 2017 zabývala předložením neúplné, 
resp. nepravdivé písemné situační zprávy zpracované dle přílohy č. 1 Licenčního řádu pro 
účast v I. lize ledního hokeje (dle také jen jako „Situační zpráva“) řediteli I. ligy ČR 
subjektem LHK Jestřábi Prostějov A- team s.r.o., se sídlem U Stadionu 4452, 796 01 
Prostějov, IČ: 28931181 (dále také jen jako „Klub“), a dále Klubem nesplněnou povinností 
dle čl. 3 odst. 3.5. Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje, a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 
7. Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také jen jako 
„SDŘ“) se Klubu za předložení neúplné, resp. nepravdivé Situační zprávy a dále za 
nesplnění povinnosti stanovené čl. 3 odst. 3.5. Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního 
hokeje ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 132.050,-Kč (slovy: 
jedno sto třicet dva tisíc padesát korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Z rozhodnutí ředitele I. ligy ČR Mgr. Pavla Setikovského bylo za účelem ověření pravdivosti 
a úplnosti údajů o existujících dluzích Klubu ke dni 10. 6. 2017 uvedených v Situační 
zprávě rozhodnuto o provedení kontroly plnění povinností Klubu stanovených Licenčním 
řádem pro účast v I. lize ledního hokeje dle čl. 3.6. tohoto Licenčního řádu pro účast v I. 
lize ledního hokeje. 
 
Za tímto účelem byl Klub dne 4. 8. 2017 kontaktován ředitelem I. ligy ČR pověřenou 
osobou, jmenovitě ekonomem Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také jen jako 
„ČSLH“) p. Janem Brabencem, s žádostí o předložení účetních sestav v elektronické 
podobě, konkrétně obratových předvah všech bilančních účtů ke dni 10. 6. 2017, rozpisu 
zůstatků všech relevantních závazkových účtů ke dni 10. 6. 2017, saldokontního přehledu 
všech relevantních závazkových účtů v období od 10. 6. 2017 do 31. 7. 2017, a dále 
obratové předvahy všech relevantních bilančních účtů k 31. 7. 2017. Kontrola shora 
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popsaného byla následně dokončena za účasti odpovědných osob za Klub dne 24. 8. 2017 
v sídle Klubu. 
 
Provedenou kontrolou bylo shledáno, že Klub v Situační zprávě ze dne 22. 5. 2017 
předložené řediteli I. ligy ČR neuvedl dluh vůči hráči Matouši Maxmiliánovi Venkrbcovi, nar. 
11. 5. 1989, ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) vyplývající z titulu 
základní odměny za měsíc listopad 2016 dle hráčské smlouvy uzavřené mezi hráčem a 
Klubem dne 5. 1. 2016, a dále dluh vůči hráči Jiřímu Vokurkovi, nar. 22. 4. 1995, ve výši 
501,- Kč (slovy: pět set jedna korun českých) vyplývající z titulu základní odměny za měsíc 
únor 2016 dle hráčské smlouvy uzavřené mezi hráčem a Klubem dne 1. 9. 2015. 
 
Klub v rámci provedené kontroly prokázal předložením příslušného dokladu, že dluh vůči 
hráči Matouši Maxmiliánovi Venkrbcovi, nar. 11. 5. 1989, ve výši 20.000,- Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých) uhradil dne 28. 6. 2017, v případě dluhu vůči hráči Jiřímu 
Vokurkovi, nar. 22. 4. 1995, ve výši 501,- Kč (slovy: pět set jedna korun českých) pak Klub 
sdělil, že se neúspěšně pokouší vyjasnit si s jmenovaným hráčem oprávněnost nároku na 
vyplacení odměny, k čemuž Klub následně dne 18. 9. 2017 doložil potvrzení podepsané 
hráčem Jiřím Vokurkou, nar. 22. 4. 1995, že tento ke dni 30. 4. 2017 neeviduje žádné 
pohledávky, a že veškeré závazky byly vyrovnány, přičemž Klub ve svém sdělení 
konstatoval, že příslušná faktura znějící na částku 501,- Kč (slovy: pět set jedna korun 
českých) byla do účetnictví zanesena omylem a z tohoto důvodu má Klub za to, že jí tím 
pádem správně neuvedl do Situační zprávy. 
 
Pomine-li DK ČSLH údajný dluh Klubu vůči hráči Jiřímu Vokurkovi, nar. 22. 4. 1995, jehož 
existence nebyla z následně Klubem předložené dokumentace potvrzena samotným 
hráčem, dospěla DK ČSLH k závěru, že se Klub neuvedením dluhu vůči hráči Matouši 
Maxmiliánovi Venkrbcovi, nar. 11. 5. 1989, dopustil porušení čl. 3 odst. 3.3. písm. a) 
Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje, přičemž toto porušení má dle čl. 3.7.2. 
bodu i. Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje za následek svolání 
mimořádného zasedání výkonného výboru ČSLH (dále také jen jako „VV ČSLH“), na jehož 
pořadu bude rozhodování o vyloučení Klubu z účasti v I. lize. Vzhledem k tomu, že 
s výjimkou následného potvrzení hráče Jiřího Vokurky, nar. 22. 4. 1995, že tento ke dni 
30. 4. 2017 neeviduje žádné pohledávky, a že veškeré závazky byly vyrovnány, byl VV 
ČSLH výsledek provedené kontroly znám v době jeho řádného zasedání dne 5. 9. 2017, 
bylo provinění Klubu projednáno v rámci tohoto zasedání, a to s tím závěrem, že uvedené 
nebude sankcionováno vyloučením Klubu z účasti v I. lize ledního hokeje a DK ČSLH byla 
VV ČSLH pověřena k disciplinárnímu projednání případu. 
 
DK ČSLH v rámci svého projednání dospěla k jednoznačnému závěru, že Klub si měl být 
svého dluhu vůči Matouši Maxmiliánovi Venkrbcovi, nar. 11. 5. 1989, vzniklého z titulu 
uzavřené hráčské smlouvy ze dne 5. 1. 2016, jakožto jedna ze smluvních stran vědom, 
bylo jeho povinností uvést tento dluh v Situační zprávě a soupis dluhu vůči Matouši 
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Maxmiliánovi Venkrbcovi, nar. 11. 5. 1989, zpracovat dle přílohy č. 2 Licenčního řádu pro 
účast v I. lize ledního hokeje. Neuvedení tohoto dluhu v Situační zprávě přitom dle DK 
ČSLH nelze v žádném případě obhájit pozdějším vystavením daňového dokladu ze strany 
hráče Matouše Maxmiliána Venkrbce, nar. 11. 5. 1989, kdy jmenovaný vystavil Klubu 
příslušný daňový doklad dne 6. 6. 2017 a Klub vypracování Situační zprávy datoval ke dni 
22. 5. 2017. Zkoumáním obsahu hráčské smlouvy uzavřené dne 5. 1. 2016 mezi Klubem a 
hráčem Matoušem Maxmiliánem Venkrbcem, nar. 11. 5. 1989, shledala DK ČSLH, že žádné 
ustanovení této hráčské smlouvy ani její přílohy č. 1 nepodmiňuje vznik nároku hráče na 
zaplacení odměny vystavením daňového dokladu ze strany hráče. Je dle DK ČSLH 
nepochybné, že hráči Matouši Maxmiliánu Venkrbcovi, nar. 11. 5. 1989, vznikl nárok na 
zaplacení základní odměny již samotným splněním povinností stanovených hráčskou 
smlouvou a jejích příloh v příslušném měsíci listopadu 2016. Klubem tak dle rozhodnutí DK 
ČSLH došlo k porušení čl. 3.3. písm. a) Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje, 
kdy dluh Klubu, který nebyl uhrazen před 10. 6. 2017, měl být uveden v Situační zprávě, 
přičemž DK ČSLH současně s tím konstatovala, že v daném případě je na místě zohlednit 
polehčující okolnost případu, tedy že v Situační zprávě neuvedený dluh vůči hráči Matouši 
Maxmiliánu Venkrbcovi, nar. 11. 5. 1989, byl uhrazen před termínem 31. 8. 2017, který je 
nejzazším možným pro uhrazení dluhů vůči hokejovým subjektům specifikovaným v čl. 207 
odst. 2. SDŘ vztahujících se k předcházejícím sezónám a splatných přede dnem 1. 9. 
příslušného kalendářního roku. 
 
Dále se DK ČSLH v rámci svého jednání zabývala Klubem nesplněnou povinností dle čl. 3 
odst. 3.5. Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje, kdy Klub k datu 31. 8. 2017 
neuhradil své dluhy v celkové výši 92.000,-Kč (slovy: devadesát dva tisíc korun českých) 
vůči ČSLH, a to jednak z titulu uložené finanční pokuty ve výši 40.000,-Kč (slovy: čtyřicet 
tisíc korun českých) za naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 
části B bodu 1. písm. a) SDŘ a naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle 
Přílohy č. 2 části B bodu 2. písm. a) SDŘ, k níž došlo v utkání WSM ligy č. 1140 mezi 
družstvem Klubu a družstvem HC ZUBR Přerov, reg. č. 80809, hraném dne 02. 11. 2016 
v Prostějově, přičemž rozhodnutím DK ČSLH ze dne 6. 11. 2016 byla splatnost finanční 
pokuty a poplatku za disciplinární projednání ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) ve prospěch účtu ČSLH č.: 90718453/0300 pod var. symbolem 42 stanovena do 
22. 12. 2016, a dále z titulu uložené finanční pokuty ve výši 50.000,-Kč (slovy: padesát 
tisíc korun českých) za naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 
části B bodu 1. písm. a) SDŘ a naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle 
Přílohy č. 2 části B bodu 2. písm. b) SDŘ, k níž došlo v utkání WSM ligy č. 1367 mezi 
družstvem Klubu a družstvem HC ZUBR Přerov, reg. č. 80809, hraném dne 17. 2. 2017 
v Prostějově, přičemž rozhodnutím DK ČSLH ze dne 2. 3. 2017 byla splatnost finanční 
pokuty a poplatku za disciplinární projednání ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) ve prospěch účtu ČSLH č.: 90718453/0300 pod var. symbolem 42 stanovena do 
7. 4. 2017. 
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Nesplnění této povinnosti dle čl. 3 odst. 3.5. Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního 
hokeje přitom bylo ekonomem ČSLH p. Janem Brabencem zjištěno provedenou kontrolou 
účetnictví dne 12. 9. 2017, Klub, jmenovitě jeho marketingová ředitelka Martina Becvarik 
prostřednictvím zprávy elektronické pošty v reakci na upozornění na existenci výše 
uvedených dluhů zaslané generálním sekretářem Martinem Urbanem dne 13. 9. 2017 
uvedla, že se Klubu žádné vyrozumění o povinnosti úhrady uložených finančních pokut do 
určitého termínu nedostalo, přičemž Klub uvedl ve svém sdělení postřeh, že takové 
vyrozumění nebylo patrně Klubu doručeno z důvodu, že Klub již druhým rokem uvádí 
v přihlášce do I. ligy ČR korespondenční adresu, která je zcela rozdílná než sídlo Klubu. 
Dluh vůči ČSLH byl Klubem uhrazen dne 15. 9. 2017, a to bezhotovostním převodem 
z účtu Klubu č.: 2400839867. 
 
Vzhledem k tomu, že se Klub nezaplacením svých dluhů vůči ČSLH do termínu 31. 8. 2017 
dopustil porušení povinnosti stanovené čl. 3 odst. 3.5. Licenčního řádu pro účast v I. lize 
ledního hokeje, a dále vzhledem k tomu, že takové porušení má dle čl. 3.7.2. bodu i. 
Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje za následek svolání mimořádné zasedání 
VV ČSLH, na jehož pořadu bude rozhodování o vyloučení Klubu z účasti v I. lize, konalo se 
dne 18. 9. 2017 mimořádné zasedání VV ČSLH se závěrem, že Klub nebude za nesplnění 
povinnosti stanovené čl. 3 odst. 3.5. Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje 
sankcionován vyloučením z účasti v I. lize ČR a že se DK ČSLH pověřuje k disciplinárnímu 
projednání případu. 
 
V dané věci DK ČSLH dospěla k závěru, že se Klub svým jednáním dopustil zcela 
flagrantního porušení povinnosti, která je každému klubu účastnícímu se soutěže I. liga ČR 
stanovena čl. 3 odst. 3.5. Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje. Klub si byl 
existence svého dluhu ve výši 92.000,- Kč (slovy: devadesát dva tisíc korun českých) vůči 
ČSLH zřetelně vědom, uvedl jej řádně v Situační zprávě a v dalším bylo jeho povinností 
postupovat tak, aby nejpozději do 31. 8. 2017 tento svůj dluh vůči ČSLH jakožto 
hokejovému subjektu specifikovanému v čl. 207 odst. 2 SDŘ uhradil. Aniž by DK ČSLH 
blíže zkoumala důvody, ze kterých nedošlo k uhrazení dluhu v termínu stanoveném čl. 3 
odst. 3.5. Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje, ale k této úhradě došlo teprve 
po výzvě generálního sekretáře ČSLH Martina Urbana ze dne 13. 9. 2017, zásadně odmítla 
obranu Klubu uvedenou ve sdělení marketingové ředitelky Klubu Martiny Becvarik, která 
byla zaslána generálnímu sekretáři ČSLH Martinu Urbanovi dne 14. 9. 2017 ve smyslu, že 
se Klubu žádné vyrozumění o povinnosti úhrady uložených finančních pokut do určitého 
termínu nedostalo. Licenční řád pro účast v I. lize ledního hokeje upravuje podmínky pro 
účast jednotlivých klubů v I. lize ČR, a to zejména v oblasti ekonomické a oblasti kvality 
zimního stadionu. Je povinností každého z klubů účastnícího se I. ligy ČR řídit se 
ustanoveními tohoto Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje, v případě 
povinnosti stanovené jeho čl. 3 odst. 3.5. je dle DK ČSLH na místě zvláště uvést, že 
povinnost uhradit nejpozději do 31. srpna příslušného kalendářního roku veškeré dluhy 
vůči hokejovým subjektům specifikovaným v čl. 207 odst. 2. SDŘ vztahující se 
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k předcházejícím sezónám a splatné přede dnem 1. září příslušného kalendářního roku 
není nově přijatým ustanovením, nýbrž je v identickém znění součástí Licenčního řádu pro 
účast v I. lize ledního hokeje od schválení působnosti tohoto řádu v rámci I. ligy ČR VV 
ČSLH dne 22. 3. 2013. 
 
Na základě všech shora popsaných skutečností DK ČSLH rozhodla, že se Klubu za 
předložení neúplné, resp. nepravdivé Situační zprávy a dále za nesplnění povinnosti 
stanovené čl. 3 odst. 3.5. Licenčního řádu pro účast v I. lize ledního hokeje, a tedy 
z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 
7. SDŘ, ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 132.050,-Kč 
(slovy: jedno sto třicet dva tisíc padesát korun českých). 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání je Klub povinen 
uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 24. 11. 2017 a v téže lhůtě 
zaslat kopii dokladu o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu 
musilova@czehockey.cz. 
 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s. 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 24. 10. 2017 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 


